
UCHWAŁA NR XXXIX/277/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady 
Miejskiej w Łabiszynie 

Na podstawie  art. 25 ust. 4 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Przewodniczącego Rady dietę miesięczną w wysokości 50%  2,4-krotności kwoty 
bazowej, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i w 
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy. 

§ 2. Ustala się dietę miesięczną w wysokości: 

1) dla radnych - wiceprzewodniczących Rady w wysokości 75 % diety Przewodniczącego Rady ustalonej 
zgodnie z § 1; 

2) dla radnych - przewodniczących komisji rewizyjnej oraz komisji skarg, wniosków i petycji Rady 
w wysokości 70% diety Przewodniczącego Rady ustalonej zgodnie z § 1; 

3) dla radnych - przewodniczących pozostałych komisji Rady w wysokości 65 % diety Przewodniczącego 
Rady ustalonej zgodnie z § 1; 

4) dla pozostałych radnych w wysokości 60% diety Przewodniczącego Rady ustalonej zgodnie z § 1. 

§ 3. Dieta przysługuje za wypełnianie obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnego lub funkcji, 
o których mowa w § 1 i 2. 

§ 4. 1. Obniża się radnemu wysokość diety o  5% za każdorazową nieobecność na sesji lub posiedzeniu 
komisji, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku nieobecności radnego na wszystkich posiedzeniach komisji i sesjach w ciągu miesiąca, 
dieta nie przysługuje. 

3. Jeżeli sesja i posiedzenia komisji odbywają się tego samego dnia, to nieobecność na posiedzeniach 
w tym dniu traktowana jest jako jedna. 

§ 5. 1. Diety wypłacane są z dołu, niezwłocznie po ustaleniu ich wysokości, najpóźniej do 10. dnia 
następnego miesiąca, na podstawie list wypłat sporządzanych przez pracownika obsługującego biuro Rady 
Miejskiej. 

2. Jeżeli okres sprawowania mandatu radnego lub funkcji nie obejmuje pełnego miesiąca, dieta naliczana 
jest proporcjonalnie do ilości dni w miesiącu. 

3. Diety wypłaca się przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 6. Radny otrzymuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w przepisach szczególnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 683F2E91-E89F-421B-AFA6-ADE6167CC68F. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 683F2E91-E89F-421B-AFA6-ADE6167CC68F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, radnemu przysługują 
dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach ustalonych przez radę gminy. 

Uchwała Nr II/21/18 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie zasad 
przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Łabiszynie 
zmieniona uchwałą Nr XXVIII/204/21 z dnia 9 listopada 2021 r. nie została opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko Pomorskiego. Rozbieżności stanowisk organu nadzoru i sądów 
administracyjnych, czy normy w uchwale stanowią prawo miejscowe, spowodowały, że wywołanie 
niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Na marginesie wskazuje się, że utrata mocy dotychczasowej, obowiązującej uchwały w przedmiotowym 
zakresie nastąpi z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały, z tymże w drodze odrębnej uchwały  - gdyż 
uchylenie (utrata mocy) danego aktu musi nastąpić w ten sam sposób, co jego przyjęcie. W niniejszym 
przypadku w formie zwykłej uchwały niestanowiącej aktu prawa miejscowego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 683F2E91-E89F-421B-AFA6-ADE6167CC68F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



